
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR  15/2022 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli, 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.  

z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po uzyskaniu opinii organizacji 

związkowych 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie Miasta Inowrocławia na 2022 r. wyodrębnione zostały środki finansowe na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% odpisu od 

planowanych wynagrodzeń nauczycieli. 

§ 2. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a 

ustawy - Karta Nauczyciela, przeznacza się na:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  

– w wysokości 163.767,00 zł;  

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli - w wysokości 150.000,00 zł. 

  

 

2. Środki, o których mowa w § 1 i 2 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia 

nauczycieli w zakresie: 

1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów; 

2) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole; 

3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci; 

4) motywowania uczniów do pracy; 

5) realizacji podstawy programowej; 

6) ewaluacji pracy nauczyciela; 

7) współpracy z rodzicami; 

8) przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

 

 

 



 

 

§ 3. 

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat na kształcenie nauczycieli pobierana przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, wynosi do 50 % kwoty pobieranej 

przez te podmioty, ale nie więcej niż 2.000,00 zł. 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden kierunek. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru 

lub roku. 

4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia powoduje 

powstanie obowiązku zwrotu przez niego otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 4. 

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 zarządzenia, może być przyznane na    

następujące formy kształcenia: 

1) kursy kwalifikacyjne; 

2) studia licencjackie dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu; 

3) studia magisterskie; 

4) studia podyplomowe. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Sportu. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia 

 

 

/-/ Ryszard Brejza  

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


